
Verlenging van het cameratoezicht op het Maria Danneels erf, Capelle aan 

den IJssel 

De burgemeester van Capelle aan den IJssel; 

  

Gelet op: 

• artikel 151c van de Gemeentewet op basis waarvan de gemeenteraad bij verordening de burge- 

meester de bevoegdheid kan verlenen om te besluiten tot plaatsing van vaste camera's voor een 

bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats; 

• artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2018, waarin de gemeenteraad de burge- 

meester de bevoegdheid heeft verleend om te kunnen besluiten tot plaatsing van vaste camera’s 

voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats; 

• het beleidskader ‘Gemeentelijk cameratoezicht in de regionale eenheid Rotterdam’ vastgesteld 

op 26 maart 2014; 

• de rapportage van de politie ‘Cameratoezicht Maria Danneels erf’ van 14 december 2020; 

• het overleg met de politie van 17 december 2020 waarin positief is geadviseerd ten aanzien van 

het verlengen van cameratoezicht op het Maria Danneels erf. 

Overwegende dat: 

- de openbare orde op en rond het Maria Danneels erf in de periode december 2010 tot en met ja- 

nuari 2012 mede als gevolg van vier (poging tot) overvallen op de aldaar gevestigde ondernemers 

ernstig is aangetast; 

- in maart 2012 zijn negen camera’s geplaatst aan het Maria Danneels erf. De beelden worden alleen 

opgenomen, er is geen live toezicht. De opgenomen beelden worden door het camerasysteem 

automatisch verwijderd na veertien dagen. Dit zorgt ervoor dat cameratoezicht op de minst ingrij- 

pende manier wordt ingezet op het Maria Danneels erf; 

- in de periode maart 2012 tot en met december 2013 is de geregistreerde criminaliteit op en rond 

het Maria Danneels erf afgenomen, mede als gevolg van het ingestelde cameratoezicht. In 2014 

is besloten het cameratoezicht te verlengen. De incidenten per jaar laten over de afgelopen jaren 

een stabiel en rustig beeld zien; 

- de huidige stabiele veiligheidssituatie is volgens de veiligheidspartners mede het gevolg van het 

structurele toezicht door toezichthouders en het aanwezige cameratoezicht in de afgelopen jaren; 

- aan het Maria Danneels erf zijn diverse bedrijven gevestigd waaronder een wijkgebouw, scholen 

en een supermarkt. Dit zorgt voor aanwezigheid van bezoekers overdag, en afwezigheid van be- 

zoekers in de avonduren; 

- het Maria Danneels erf kenmerkt zich door hoog- en laagbouwwoningen, portieken die dicht op 

elkaar zijn gebouwd en vrij toegankelijke parkeergarages. Deze combinatie maakt het toezicht op 

de buitenruimte moeilijk en het creëert een ideale hangplaats voor jongeren; 

- de politie adviseert positief op een verlenging van het cameratoezicht op het Maria Danneels erf, 

vanwege de preventieve werking die uitgaat van de aanwezigheid van cameratoezicht; 

- cameratoezicht kan bijdragen aan het handhaven van de openbare orde en veiligheid aan het 

Maria Danneels erf en directe omgeving en het verhogen van de veiligheidsbeleving van bezoekers; 

- cameratoezicht kan bijdragen aan de verbetering van de effectiviteit van het optreden van politie, 

gemeentelijke toezichthouders en justitie; 

besluit: 

Tot verlenging van het cameratoezicht op het Maria Danneels erf van 1 januari 2021 tot 1 januari 2024. 

  

Capelle aan den IJssel, 16 december 2020 

De burgemeester, 

Nr. 35470 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2021 nr. 35470 5 februari 2021 1 



  

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van verzending ervan een 

bezwaarschrift indienen bij de burgemeester. Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat ten- 

minste de gronden van het bezwaar, de naam en het adres van de indiener, de dagtekening en een 

omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. Het is wenselijk een kopie van dit besluit 

Gemeenteblad 2021 nr. 35470 5 februari 2021 2 



mee te zenden. Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: de Burgemeester van Capelle aan 

den IJssel, postbus 70, 2900 AB Capelle aan den IJssel. 

Gemeenteblad 2021 nr. 35470 5 februari 2021 3 


